
3

OBSAH

Karlovy Vary a okolí ........................................................................................................................ 6
Karlovy Vary – Vřídelní kolonáda – ostatní kolonády – lázeňské vycházky 6
Divadlo – Krajské muzeum – dům Zlatý klíč – kostel sv. Maří Magdaleny – pravoslavný kostel sv. Petra a Pavla – hvězdárna   12
Lázně Kyselka – rozhledna Bučina – hrad Andělská Hora – Nová Role – Babiččin dvoreček  16

Chebsko ........................................................................................................................................ 18
Cheb – Chebský hrad – Krajské muzeum Cheb – Špalíček a náměstí Krále Jiřího z Poděbrad – Františkánský klášter  19
Prameny Františkových Lázní – Divadlo Boženy Němcové – Městské muzeum – Podivná rozhledna – Aquaforum – Amerika  23
Starý Hrozňatov – Loreta – Hohenberg – Waldsassen – Arzberg 27

Ašsko ............................................................................................................................................ 29
Aš – Ašské muzeum – Háj u Aše – Dolní Paseky – Podhradí (Neuberk)  29
Skalná – hrad Vildštejn – Hazlov – Golf Resort Františkovy Lázně – Goethova skalka – Kapellenberg – hrad Ostroh (Seeberg) – Motýlí dům  33
Lidová architektura – Selb – zámek Mostov s muzeem porcelánu Haas & Czjzek – signálka 37

Podél Ohře .................................................................................................................................... 38
Kynšperk nad Ohří – Chlum Svaté Maří – Sokolov – důl Medard – Krajské muzeum Sokolov – Staré Sedlo  38
Loket – Svatošské skály – vodácké radosti – Klášterec nad Ohří – Ciboušov  43
Nebesa – Perštejn – Šumburk – Egerberk – Úhošť – Želinský meandr – vodní nádrž Nechranice 48

Krušné hory .................................................................................................................................. 49
Luby u Chebu – Vysoký kámen – Kraslice – řeka Svatava – hornické památky – Oloví – Bublava  49
Nejdek – Pernink – Horní Blatná – Blatenský příkop – Jáchymov – Boží Dar – Klínovec  54
Ostrov – Radošov – Kurort Oberwiesenthal – Johanngeorgenstadt – Rittersgrün 59

Chomutovsko ................................................................................................................................ 61
Chomutov – Podkrušnohorský zoopark – Bezručovo údolí – stará křimovská trať – Výsluní – Hasištejn – Měděnec – Kovářská – 
Muzeum letecké bitvy nad Krušnohořím  61
Jirkov – Dlouhý sklep – zámek Červený Hrádek – zámek Jezeří – Seeberská cesta – Hora Svaté Kateřiny 66
Blatno – poutní kostel Navštívení Panny Marie v Květnově – Hora Svatého Šebestiána – Hirtstein – Marienberg  69

Mostecko a Teplicko ..................................................................................................................... 71
Most – Oblastní muzeum – děkanský kostel Nanebevzetí Panny Marie – mostecké vinařství – Litvínov – Nová Ves v Horách – 
cisterciácký klášter Osek – Rýzmburk – Bílina  71
Teplice – Doubravská hora – zámek Duchcov – Krupka – hornická naučná stezka – Dubí – Dvojhradí 78
Vodní nádrž Fláje – Flájský plavební kanál – Český Jiřetín – Krušnohorský autookruh  85

Lounsko, Žatecko a Střela ............................................................................................................ 86
Louny – Archeologický skanzen Březno – Ejemova chata – zámek Libochovice – Peruc 86
Žatec – zámek Krásný Dvůr – Doupovské hory – Valeč – Bochov – Kryry – Schillerova rozhledna – Vroutek – Tuchořice 91
Žlutice – řeka Střela – poutní kostel Skoky – hora Vladař – zámek Chyše – Židovská cesta 96

Mariánské Lázně a Slavkovský les.............................................................................................. 100               
Mariánské Lázně – park Boheminium – Lázně Kynžvart – zámek Kynžvart – Kladská 100
Klášter Teplá – Teplá – hrad a zámek Bečov nad Teplou – Horní Slavkov – Hornické muzeum Krásno – Krásenská rozhledna 106
Dyleň – střed Evropy – Trstěnice – Toužim – hipostezky 110



4

SYMBOLY

Lyžování

Běžkování

Cyklistika

Pěší výlet

Turistická stezka

Naučná stezka

Možnost nákupu

Autoservis

Cykloservis

Čerpací stanice

Turistický vláček

Dětské hřiště

Koupaliště

Muzeum

Galerie

Prodej suvenýrů

Turistická známka

Víno

Rozhledna

Hraniční přechod

Turistické informační centrum

Koně

Vstup se psy

Rybolov

Pitná voda

Národní kulturní památka

Folklor

Otvírací doba celoroční

Otvírací doba sezonní (duben–říjen)

Otevřeno út–ne

Otvírací doba individuální

Volně přístupná lokalita

Zákaz vjezdu

Cenová hladina do 50 Kč

Cenová hladina do 100 Kč

Cenová hladina do 150 Kč

Cenová hladina 150 Kč a více

Vstup volný

Dobrovolné vstupné

Rodinné vstupné

Vhodné pro děti

Možnost vstupu pro vozíčkáře

Občerstvení

Restaurace

Možnost ubytování

Parkování

Zastávka vlaku

Zastávka autobusu

Městská hromadná doprava

Pěší zóna

Dostupné autem

Letiště

Lodní doprava

Autokempink



5

ÚVOD

Edice KAM na víkend vám pomůže najít v záplavě zajímavých míst to, které odpovídá vašim představám o báječně strávené 
dovolené. Musíte udělat jediné – vybrat si, kam přesně chcete zamířit, a nalistovat správnou stránku. 
Každý program je rozdělen do tří dnů; vycházíme tak vstříc těm, kdo milují prodloužené víkendy, hit současného cestování 
po tuzemsku. Itineráře tras jsme připravili tak, abyste navštívili, viděli a poznali to nejlepší v dané lokalitě – nejoblíbenější 
hrady a zámky, muzea, kostely i přírodní zajímavosti, tipy na akce, sport i zábavu, to celé přehledně a smysluplně seřazené 
v jednotlivých dnech. 
Piktogramy na začátku každé kapitoly vám prozradí, pro které roční období, dopravní prostředek a cílovou skupinu je program 
navržen. U jednotlivých míst pak najdete potřebné kontakty a orientační údaje o otvírací době, cenách a dalších dostupných 
službách. Nechybí ani doplňkové programy – třeba pro špatné počasí nebo naopak horké léto, cyklistické trasy pro sváteční 
jezdce i polykače kilometrů, tipy pro vášnivé sportovce i lenivé požitkáře.
Podobně jako u dalších knížek z edice KAM i tuto publikaci doplňuje mapka a rejstřík, který umožňuje rychlou základní 
 orientaci. 
Možná budete chtít vidět všechna uvedená místa, možná se pouze necháte inspirovat a vyberete si dle vlastního vkusu. 
V každém případě vám přejeme šťastnou cestu a spoustu krásných zážitků.

Redakce KAM na víkend


